Приложение к Положению
 О стажировке как форме реализации дополнительной профессиональной программы

 Рассмотрено и одобрено на Ученом совете Института

 Протокол №__1____ от «29» января 2021г.
Договор
об организации и проведении стажировки
г. Калуга

«___»_______ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Калужский институт дополнительного профессионального образования в сфере АПК» (ФГБОУ ДПО «Калужский ИПК»), именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Полонской Г.Н, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и ООО «__________________________», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора _______________________________ (ФИО директора), с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является деятельность сторон по организации и проведению стажировок слушателей «Учреждения» на базе «Предприятия».
1.2. Программа стажировки (План стажировки) согласовывается «Сторонами» дополнительно.
2. Обязательства Сторон

2.1. «Учреждение» обязуется:

2.1.1. Направить на «Предприятие» в согласованные сторонами сроки слушателей «Учреждения» согласно Приложению №1 к настоящему договору, для прохождения стажировки.

2.2. «Предприятие» обязуется:

2.2.1. Предоставить рабочие места временного характера для проведения стажировки слушателей «Учреждения» по должностям и в количестве, согласуемым «Сторонами» в Приложении №1 к настоящему договору.

2.2.2. Обеспечить безопасные условия труда слушателей «Учреждения», отвечающие требованиям охраны и гигиены труда, доступ к оборудованию и документации в объеме, необходимом для выполнения программы стажировки, а также провести инструктаж по технике безопасности.

2.2.3. Закрепить за каждым стажером руководителя из числа специалистов «Предприятия»  для консультирования и контроля результатов практической деятельности.

2.2.4. Информировать «Учреждение» о возможных изменениях условий, объемов, видов и сроков проведения стажировки не менее чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты таких изменений.
2.2.5. По окончании стажировки «Предприятие» согласует отчет о прохождении стажировки и выдаёт справку о прохождении стажировки.
3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. «Предприятие» несет ответственность за жизнь и здоровье слушателей «Учреждения» во время проведения стажировки.

 3.3. «Предприятие» освобождается от ответственности в случае причинения вреда здоровью слушателям вследствие взрывов, аварий, разрушения зданий, сооружений и конструкций, стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор не предусматривает финансовых обязательств «Сторон». Все финансовые вопросы решаются «Сторонами» путем заключения отдельных договоров.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Настоящий договор пролонгации не подлежит.

4.3. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими «Сторонами».

4.4. Все споры и разногласия по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору разрешаются путем переговоров между «Сторонами». При не разрешении споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из «Сторон», имеющих одинаковую юридическую силу.

Реквизиты и подписи Сторон
	Учреждение

	Предприятие

	 ФГБОУ ДПО«Калужский ИПК»
Индекс, адрес: 248018 г. Калуга, ул.Константиновых д.4
ОГРН

ИНН
КПП

	ООО «_________________________»

Индекс, адрес

ОГРН

ИНН

КПП

	Директор

	Директор

	Полонская Г.Н________________

	____________________  _________________

Приложение №1

к договору от _________________№ ___

Список стажеров и сроки проведения стажировки
	№ п/п
	ФИО стажера
	Должность

(специальность/профессия)
	Срок прохождения стажировки

(с … по  ….)

	Учреждение:
«ФГБОУ ДПО «Калужский ИПК»
Предприятие:
Директор
Директор
Полонская Г. Н.___________
____________________  _______________

	«_____» _______________  20 ___                              «_____»______________20__

Приложение №2

 к договору № ____ от ______

	СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор

АО «_____________________»

____________________  _______________

	УТВЕРЖДАЮ:

Директор ФГБОУ ДПО «Калужский ИПК»
____________________ ____________

Программа стажировки
слушателя дополнительной профессиональной программы
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже)
________________________________________________________________________________________________________________________
1. Сроки стажировки: с «___» ________ 20__   г.  по         «___» _________ 20___ г.

2. Должность, в которой стажируется слушатель ___________________________________

3. Описание задач, которые должны быть решены в период прохождения стажировки ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Форма предоставления результатов работы, выполненной во время стажировки:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Планируемые формы использования результатов стажировки в учебном процессе: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Контроль за выполнением программы стажировки:

_______________________________________________________________________________

Программа  стажировки  утверждена   на  заседании    кафедры  __________________________________________________________________________________

Протокол № ____    от «__   _» ________ 20_      _ г.

Заведующий кафедрой   ______________________________      ____________  _______________
                                                                                 Название кафедры                                                            подпись                                   ФИО

Руководитель стажировки со стороны «Предприятия»               ____________  _______________
                                                                                                                                                                              подпись                                   ФИО
Министерство сельского хозяйства Российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Калужский институт

 дополнительного профессионального образования в сфере АПК»

ОТЧЕТ

о прохождении стажировки
Фамилия, имя, отчество __________________________________________________________

Должность _____________________________________________________________________

Цель стажировки:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Место прохождения стажировки ___________________________________________________

________________________________________________________________________________

Сроки прохождения стажировки  с «___»____________20__г. по «___» ____________20__г.

Итоги стажировки (заполняется стажером) ___________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

«____»___________202 __ г.

______________

                         ______________________________

(подпись)

                   (Ф.И.О.)
СПРАВКА

о прохождении стажировки
Выдана ________________________________________________________________

(ф.и.о. стажёра)

в том, что он (она) действительно проходил (а) стажировку в

______________________________________________________________________

(наименование предприятия)

по программе (теме) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

с «___»__________20__ г. по «___»___________20__ г.   в объеме ___________________ часов.

Дата выдачи «____» ________________ 20___ г.
Руководитель предприятия

 __________________
 _______________________

(подпись)

 (расшифровка)

М.П.

PAGE
1